
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός σχολικών μονάδων τοποθέτησης 
Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30.

2 Μεταφορά και κατάταξη προσωπικού του προ-
γράμματος «Βοήθεια στο σπίτι» σε συνιστώμενες 
προσωποπαγείς θέσεις Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, κατ’ εφαρμογή της παρ. 6 του άρ-
θρου 91 του ν. 4583/2018 (Α’  212).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 97635/Δ1 (1)

Καθορισμός σχολικών μονάδων τοποθέτησης 
Κοινωνικών Λειτουργών κλάδου ΠΕ30.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
1.1. Tης παρ.  1β του άρθρου 17 του ν.  3699/2008 

«Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή 
με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» (Α’ 199), όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 70 του ν. 4485/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, 
ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114),

1.2. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

1.3. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

1.4. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139),

1.5. του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2) Την υπό στοιχεία 142628/ΓΔ4/30-08-2017 υπουργι-
κή απόφαση «Καθήκοντα και αρμοδιότητες των κλάδων 
ΠΕ23 Ψυχολόγων και ΠΕ30 Κοινωνικών Λειτουργών στα 
σχολεία Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Γενικής και 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης» (Β’ 3032)

3) Την πράξη «Αναδιαμόρφωση και υποστήριξη των 
Τάξεων Υποδοχής και ΔΥΕΠ, σχολικό έτος: 2025-2026», 
με κωδικό ΟΠΣ 6022767 του Τομεακού Προγράμματος: 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», του ΕΣΠΑ 
2021-2027.

4) Το υπό στοιχεία Φ.16.1α/4265/24-07-2025 έγγραφο 
της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Στερεάς 
Ελλάδας.

5) Το υπ’ αρ. 9492/15-05-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Π.Ε. Εύβοιας.

6) Την υπ’ αρ. 4582/24-07-2025 εισήγηση της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Σπουδών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

7) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπο-
λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/453/92942/Β1/25-07-2025 εισήγηση της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

8) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

1. Καθορίζουμε τις σχολικές μονάδες των Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της χώρας όπου θα ασκούν 
καθήκοντα μέλη ΕΕΠ του κλάδου ΠΕ30 Κοινωνικών Λει-
τουργών για το σχολικό έτος 2025-2026, σύμφωνα με 
τον παρακάτω πίνακα:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4518

58625

21.08.2025 09:37:29

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58626 Τεύχος B’ 4518/20.08.2025

Π.Δ.Ε Δ/ΝΣΗ Π.Ε
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΕΠ (ΠΕ30)

ΑΡΙΘΜΟΣ

1
ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-

ΘΡΑΚΗΣ
ΡΟΔΟΠΗΣ 9420285 12ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΠΕ30 1

2
ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-

ΘΡΑΚΗΣ
ΡΟΔΟΠΗΣ 9420007 7ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΠΕ30 1

3
ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-

ΘΡΑΚΗΣ
ΡΟΔΟΠΗΣ 9420273 9ο Δ.Σ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΠΕ30 1

4
ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-

ΘΡΑΚΗΣ
ΞΑΝΘΗΣ 9370266 15ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ ΠΕ30 1

5
ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-

ΘΡΑΚΗΣ
ΞΑΝΘΗΣ 9521267 20ο Δ.Σ. ΞΑΝΘΗΣ ΠΕ30 1

6
ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-

ΘΡΑΚΗΣ
ΚΑΒΑΛΑΣ 9210063 Δ.Σ. ΧΡΥΣΟΧΩΡΙΟΥ ΠΕ30 1

7
ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-

ΘΡΑΚΗΣ
ΚΑΒΑΛΑΣ 9210028 Δ.Σ. ΑΓΙΑΣΜΑΤΟΣ ΠΕ 30 1

8
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΗΜΑΘΙΑΣ 9160035

Δ.Σ. ΛΙΑΝΟΒΕΡΓΙΟΥ-
ΑΡΑΧΟΥ - ΛΙΑΝΟΒΕΡΓΙ

ΠΕ30 1

9
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΗΜΑΘΙΑΣ 9160005 2ο Δ.Σ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΠΕ30 1

10
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΗΜΑΘΙΑΣ 9520835 6ο Δ.Σ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΠΕ30 1

11
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΗΜΑΘΙΑΣ 9160032 Δ.Σ. ΚΟΡΥΦΗΣ ΠΕ30  1

12
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9190835

5ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 
Δ.Σ. ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ

ΠΕ30 1

13
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΔΥΤ. ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 9190154

3ο ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΟ 
Δ.Σ. ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ

ΠΕ30 1

14 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 9220359 4ο Δ.Σ. ΣΟΦΑΔΩΝ ΠΕ30 1

15 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9450009 18ο Δ.Σ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΕ30 1

16 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310215 11ο Δ.Σ. ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΕ30 1

17 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310437 33ο Δ.Σ. ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΕ30 1

18 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310189 1ο Δ.Σ. ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΠΕ30 1

19 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310192 4ο Δ.Σ. ΤΥΡΝΑΒΟΥ ΠΕ30 1

20 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 9310452 4ο Δ.Σ. ΦΑΡΣΑΛΩΝ ΠΕ30 1

21 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9521013 9ο Δ.Σ. ΘΗΒΑΣ ΠΕ30 1

22 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070081 1ο Δ.Σ. ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΠΕ30 1

23 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070080 2ο Δ.Σ. ΟΡΧΟΜΕΝΟΥ ΠΕ30 1

24 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9070092 1ο Δ.Σ. ΑΛΙΑΡΤΟΥ ΠΕ30 1

25 ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 9120255 1ο Δ.Σ. ΚΑΣΤΕΛΛΑΣ ΠΕ 30 1

26 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050287 2ο Δ.Σ. ΖΕΦΥΡΙΟΥ ΠΕ30 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58627Τεύχος B’ 4518/20.08.2025

Π.Δ.Ε Δ/ΝΣΗ Π.Ε
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΕΠ (ΠΕ30)

ΑΡΙΘΜΟΣ

27 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051150 3ο Δ.Σ. ΖΕΦΥΡΙΟΥ ΠΕ30 1

28 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050267 2ο Δ.Σ. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΠΕ30 1

29 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050831 5ο Δ.Σ. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΠΕ30 1

30 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051752 9ο Δ.Σ. ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ ΠΕ30 1

31 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9050616 6ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΠΕ30 1

32 ΑΤΤΙΚΗΣ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051852 7ο Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΥ ΠΕ30 1

33 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9051558 16ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ ΠΕ30 1

34 ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 9521333 23ο Δ.Σ. ΑΧΑΡΝΩΝ ΠΕ30 1

35 ΑΤΤΙΚΗΣ Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 9050333 2ο Δ.Σ. ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ ΠΕ30 1

36 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9280038 1ο Δ.Σ. ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ ΠΕ30 1

37 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9280227 2ο Δ.Σ. ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ ΠΕ30 1

38 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 9280037 Δ.Σ. ΕΞΑΜΙΛΙΩΝ ΠΕ30 1

39 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9360043 Δ.Σ. ΑΣΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ ΠΕ30 1

40 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 9360041 Δ.Σ. ΑΡΙΟΣ ΠΕ30 1

41 ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 9060182 1ο Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ ΠΕ30 1

42 ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 9060183 2ο Δ.Σ. ΚΑΤΩ ΑΧΑΪΑΣ ΠΕ30 1

43 ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 9060221 Δ.Σ. ΣΑΓΕΪΚΩΝ ΠΕ30 1

44 ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9150004 2ο Δ.Σ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΠΕ30 1

45 ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9150006 4ο Δ.Σ. ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ ΠΕ30 1

46 ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9150264 3ο Δ.Σ. ΠΥΡΓΟΥ ΠΕ30 1

47 ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 9150232 Δ.Σ. ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΕ30 1

48 ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩ/ΝΙΑΣ 9010096 13ο Δ.Σ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ ΠΕ30 1

49 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9170263
3ο Δ.Σ. ΝΕΑΣ 

ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ
ΠΕ30 1

50 ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 9170427
4ο Δ.Σ. ΝΕΑΣ 

ΑΛΙΚΑΡΝΑΣΣΟΥ
ΠΕ30 1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58628 Τεύχος B’ 4518/20.08.2025

2. Η κάλυψη των ανωτέρω θέσεων θα πραγματοποιη-
θεί με πρόσληψη μελών Ε.Ε.Π. από τον τελικό αξιολογικό 
πίνακα κατάταξης του ΑΣΕΠ του οικείου κλάδου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Αυγούστου 2025

Η Υπουργός

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 37590 (2)

Μεταφορά και κατάταξη προσωπικού του προ-
γράμματος «Βοήθεια στο σπίτι» σε συνιστώμενες 
προσωποπαγείς θέσεις Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου, κατ’ εφαρμογή της παρ. 6 του άρ-
θρου 91 του ν. 4583/2018 (Α’  212).

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-

πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δια-
τάξεις» (Α’ 131),

β) των άρθρων 267 και 269 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114), 

β) των άρθρων 1, 6, 58, 59, 280 και 283 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),  

γ) της παρ. 6 του άρθρου 91 του ν. 4538/2018 «Κατάρ-
γηση των διατάξεων περί μείωσης των συντάξεων, ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 2016/97/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 20ης Ιανουαρίου 2016 σχετικά με τη διανομή ασφα-
λιστικών προϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 212), 

δ) της παρ. 2 του άρθρου 26 του ν. 5043/2023 «Ρυθμί-
σεις σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης α’ και β’ βαθμού Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 
δημοσίου τομέα Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91),

ε) των άρθρων 63 - 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136), 

στ) του εδαφίου γγ’ της παρ.  4 του άρθρου 8 του  
π. δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας _ Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231). 

2. Την υπ’ αρ. 40282/22.07.2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 

του Κωνσταντίνου στη θέση της μετακλητής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

3. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Λαμιέων (Β’ 2014/2012).

4. Την υπ’ αρ. 1921/11.01.2019 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή του 
άρθρου 91 του ν. 4583/2018 - Ένταξη του Προγράμματος 
«Βοήθεια στο σπίτι» σε οργανικές μονάδες των Ο.Τ.Α. α’ 
βαθμού και στελέχωση αυτών με μόνιμο προσωπικό» 
(ΑΔΑ: 9ΕΡ7465ΧΘ7-Π16).

5. Την υπ’ αρ. 28955/17.06.2025 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας (Β’ 3157) περί τροποποίησης του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ) του Δήμου Λαμιέων κατά 
το μέρος που αφορά το άρθρο 31 και τη σύσταση δύο 
προσωποπαγών θέσεων Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου κατόπιν της υπ’ αρ. 115/30.05.2025 απόφασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του εν λόγω Δήμου «Mερική 
τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
(Ο.Ε.Υ.) του Δήμου Λαμιέων (Β’ 4224/2020) και σύσταση 
δύο (2) προσωποπαγών θέσεων ιδιωτικού δικαίου αο-
ρίστου χρόνου ιδίων κλάδων και κατηγοριών και ιδίου 
αριθμού με τις θέσεις του προσωπικού ΙΔΑΧ που απα-
σχολείτο στο νομικό πρόσωπο, με την επωνυμία “ΑΣΤΙΚΗ 
ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ” με 
διακριτικό τίτλο “ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ”, στο πλαίσιο του προ-
γράμματος “Βοήθεια στο Σπίτι”».

6. Την από 14.09.2011 σύμβαση μεταξύ της «Ελληνικής 
Εταιρίας Τοπικής Ανάπτυξης και Αυτοδιοίκησης Α.Ε.» και 
της «Αστικής μη Κερδοσκοπικής Εταιρείας της Αυτοδι-
οίκησης “ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ”».

7. Την υπ’ αρ. 18275/22-5-2025 αίτηση των Μαρίας 
Βαλατσού του Κωνσταντίνου και Νικολάου Ζήσιμου 
του Ηλία για τη μεταφορά τους στο Δήμο Λαμιέων στο 
πλαίσιο λύσης της εταιρείας με την επωνυμία «ΑΣΤΙΚΗ 
ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» με 
διακριτικό τίτλο «ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ». 

8. Την από 22/05/2025 Βεβαίωση του Προέδρου Δι-
οικητικού Συμβουλίου της εταιρείας με την επωνυμία 
«ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙ-
ΚΗΣΗΣ» με διακριτικό τίτλο «ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ». 

9. Την υπ’ αρ. 24198/02.07.2025 απόφαση Αντιδημάρ-
χου Λαμιέων για τη μεταφορά και κατάταξη προσωπικού 
του προγράμματος «Βοήθεια στο σπίτι», σε συνιστώμε-
νες προσωποπαγείς θέσεις Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της παρ. 6 του 
άρθρου 91 του ν. 4583/2018 (Α΄ 212).

10. Την υπ’ αρ. 18580/26.05.2025 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων 
περί ύπαρξης πιστώσεων.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αρ. 24198/02.07.2025 απόφαση 
Αντιδημάρχου Λαμιέων, με την οποία αποφασίζεται η 
μεταφορά και κατάταξη του προσωπικού του προγράμ-
ματος «Βοήθεια στο σπίτι» σε συνιστώμενες προσωπο-
παγείς θέσεις Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κατ’ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 58629Τεύχος B’ 4518/20.08.2025

εφαρμογή της παρ. 6 του άρθρου 91 του ν. 4583/2018, των παρακάτω υπαλλήλων, οι οποίοι μεταφέρονται από 
την εταιρεία με την επωνυμία «ΑΣΤΙΚΗ ΜΗ ΚΕΡΔΟΣΚΟΠΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» με διακριτικό τίτλο 
«ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ» στο Δήμο Λαμιέων, ως εξής: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: ΔΕ 
Α/Α

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

1 ΒΑΛΑΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2 ΖΗΣΙΜΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΗΛΙΑΣ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 5 Αυγούστου 2025

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ







ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58632 Τεύχος B’ 4518/20.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02045182008250008*


